.Z _Z Archivio di Stato, Vercelli, Corporazioni religiose, Agostiniani di San Bernardo, mazzo 25
{registro di acquisti ¢ donazioni a favore del Padri del Convento di San Bernardo in Vercelli)

Il testamento di fra Giacomo Cipello (18/8/1496):

In nomine Domini nostri Jesu Cristi amen,

Anno a Nativitate eiusdem currente millesimo quatercentesimo nonagesimo sexto. Indictione
quartadecima. Die decimo octavo Mensis Augusti hora tertiarum Actum extra civitatem Vercella-

rum in Monasterio Sanctae Marie de Misericordia in sacristia ipsius Monasteriy Praesintibus
Testibus Magistro Guillielmo de Mortaria Magistro 4 Muro fg. Antoni Joanne de Olcenengo fg.
Domenici Molinari et Bartholomeo de Tura de La Villata fg. Simonis Civibus habitatoribus Civitatis
Vercellarum notis et idoneis ad infrascripta vocatis specialiter, er rogatis.

Ibique convocato et congregato Capitulo Fratrum Monasteri Sanctae Mariae de la

Misericordia Ordinis 5. Augustini de Observantia extra muros Vercel-

larum sono campaneti more solito et loco consueto De Man-
dato Venerandi Domini Eugeni De Bargis Priore dicti Mona-
sterij ad quod Capitulum convenerunt et praesentes fuerunt
ipse Dominus Prior et infrascripti fratres Frater Adrianus Vi-
carius, Frater Dorotheo de Sancto Germano, Frater Joannes
Antonius de Oldenico, Frater Jacobus de Piverono, Frater
Augustinus de Vercellis, Frater Petrus de Bugella, Frater
Benedictus de Vespolato, Frater Archangelus de Vercellis,
Frater Franciscus de Vercellis, Frater Gregorius de Casaliber-
tramo, Frater Silvester de Villarboito, Frater Jeronimus de
Varesio, Frater Blasius de Taurino, Frater Paraclitus de Mantua,
Frater Guillielmus de Pereto, Frater Pontius de Monticello, Frater Bartho-
lomeus de Vercellis, qui sunt duae partes et ultra ipsorum D.D. Fratrum residentiam

facientiam in dicto Monasterio per quos ardua negotia ipsius Monasterij solent pertractire consti- Bollo delfa Gabella

tutus itaque ibidem Ven. Dominus Frater Jacobus de Cipellis Civis Vercellarum tentij Ordinis Sancti generale del
Flemonte, di soldi

Francisci de Observantia Volens antequam ad extremum suae vitae exitum deducarur aliquod pro T
efeieittro (1 750,

remedio animae suae providere quod multa, sine plura relinguuntur in vita, quae post mortem
non observantur, et lumen quod ante mitlitur melivs elucescit quam illuminatur finerantes quam
qui post mortem relinquunt Volens pro posse Animae suae de salubri remedio pro posse provide-
re omni Jure, via, modo, causa et forma quibus melius potuit, el potest sponte eiusgue certa
scientia e nullo dictus errore ipse Dominus Frater Jacobus purae merae et irrevocabilis Donatio-
nis, quae dicitur inter vivos cessit, dedit, et donavit, ac dat, cedit, donat, et remittit pracdictus

1D.D. Prior Fratribus, et capitulo ibidem praesentibus et acceptantibus eorum nominibus ac vice et
nomine dicti Monasterij et Capituli Sanctae Mariae de Misericordia et successorum suomm in dicto
Monasterio de omnibus, et singulis bonis Juribus, creditis et petiis Terramum in infrascriptam:

Ex primo de Petia una terrae vineal stariorum quatuor (.0

Ego Joannes Antonius de Mandello publicus Imperiali auctoritate Notarius Vercellensis suprascrip-
wm Instrumentum rogatum per quondam D. Augustinum de Mandello Genitorem mey alias
Notarium publicum vercellensem ex licentia mihi concessa per spectabilem [ Vicarium Vercella-

rum ac per Consules et Notarios Collegij dictae prout in Instrumento rogata per Nobilem Euse-
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bium de Calvis Notarium dicti Collegij 4 prothocollis dicti quondam D. Augustini levavi et in
publicam forman redegi allijsque negotijs occupatus per alium scribi fedd et Facta debita collatione
ad originali concordare inveni cum Prothocollo ideo me subscripsi cum appositione soliti signi
mei Tabellionatus in fidem omnium praemissorum.

Die 2 Octobris 1504
Altra donazione di fra Giacomo Cipelli,

<In nomine Domini nostri Jesu Christi amen.

Anno 4 nativitate eiusdem currente millesimo quincentesimo quarto Indictione septima Die secun-
da Mensis Octobris hora vigesima seconda vel circa Actum Vercellis in Vicinia S. Petri de la Ferla
videlicet in domo habitationis infrascripti D. Fratris Jacobi Cipellis praesentibus nobili foanni
Antonio de Mandello notario Vercellense, Mozzino de Masserano filio Joannis Antonij, Petro de
Ossola filio Maffioli et Zanino de la Mora de Salabone filio Joannis omnibus testibus ad infrascrip-
ta omnia et singula specialiter vocatis et rogatis, ac notis. Thique cum ita sit quod alias Dominus
frater Jacobus de Cipellis frater tertij Ordinis Sancti Francisci de Poenitentia fecerit cessionem, et
donationem Monasterio et fratribus S. Augustini de la Misericordia de Vercelli existenti extra et
prope menia civitatis Vercellarum et portam Stratae de certis proprietatibus et bonis iacentibus in
finibus Salabovis Marchionatus Montis ferrati de quibus et prout in instrumento rogato per quen-
dam Nobilem Augustinum de Mandello olim notarium publicum Vercellensem Anno Indictione,
Mense, et Die quibus in eo ad quod condigna habeatur relatio gratia brevitatis Dehineque ipsi
fratres et monasterium fuerint molestati in certis bonis eisdem donatis de quibus in ipso instru-
mento, et plures fecerint expensas in litigando contra voluntatem dicti fratris Jacobi nun autem
dictus frater Jacobus velit pro ipsis expensis factis per ipsos fratres et monasterium velit aliquantu-
lum satisfacere sponte et ex sua certa scientia, ac animo deliberato non vi dolo metu, nec aligquo
errore ductus per se suosque heredes et successores, in recompensationem expensarum factarum
per dictos fratres et monasterium fecit et facit cessionem, remissionem, et donationem dictis
fratribus et monasterio sancti Augustini de la Misericordia extra menia Vercellarum stipulantibus et
recipientibus, ac acceptante Venerabili D. fratre Ludovico De Agacijs priore dicti monasterij, ac
me notario infrascripto uti publica persona et officiis publico vice, et nomine dicti monasterij et
cmnium el singulorum quorum interest, intereris, et interesse poterit quomodolibet in futurum de
petia una terrae cultae et vinede iacente in finibus Salabonis ubi dicitur -ad bossams modiorum
duorum, cui cohaeret 3 duabus partibus Lazarinus de la Mora, ad alia Guidetus de Stara, salvis
aliis cohaerentijs si quae sint propterea non obsint sed libere permeneant, et existant. Cedens, re-
mittens, et donans dictus D. Fratres Jacobus dictis fratribus, et Monasterio stipulantibus recipienti-
bus et acceptantibus dicto D. fratre Ludovico Priore ut supra, ac me notario infrascripto ut supra